[image: image1.jpg]

Совет

Веселовского сельского поселения

Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

          20.05.2025                                                                             № 14/46
ст-ца Веселая

О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 12 ноября 2014 года № 3/15
«О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Веселовского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 12 ноября 2014 года № 3/15 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«Установить для налогоплательщиков – организаций авансовые платежи. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
1.2. Пункт 4 исключить из решения.
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Единство»; в сетевом издании: Официальный сайт администрации муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru, а также разместить на официальном сайте Веселовского сельского поселения Павловского района https://admveselovskoesp.ru/.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                 комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Тонконог).
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                        Ю.В.Яковченко